

زن تحقیری

سیاست جا افتاده

در سیمای ج. اسلامی

ساران لقمانی

تو که يك شوهر خوب داری، چرا می خواهی بروی دانشگاه؟
من رو که می بینی از بیکاری دارم درس می خوانم. (ژینوس در خانه به دوش)
من زن ندارم ولی سبب زمینی دارم. (مسعود در سریال من يك مستاجر)
یامنزل! (روان خطاب به همسرش در کمر بند ها را ببندیم)
مامان شلوارمو شستی؟ (تبلیغ ماشین لباسشویی)
خانم! غذا حاضر است؟ (تبلیغ روغن گیاهی)
بچه ها پدران شما چرخهای اقتصاد مملکت را می چرخانند. (تبلیغ مالیات)
وکیوم؛ وسیله خوبی برای زنان خانه دار. (تبلیغ در ماهواره)
زنانی که گوشی تلفن به دست باید مشغول عرضه اندام خود به بینندگان باشند. (يك کانال ماهواره)

برنامه های چند ساعته انواع آرایش کردن زنان. (ماهواره)
آقای دکتر و خانم منشی
آقای مدیر و خانم منشی (تصویر دایمی در سریالها)
مردانی که با همه مشقت ها به دنبال يك لقمه نان هستند و زنانی که باید در عمق بدبختی
منتظر برگشت پیروز مندانه همسر خود باشند. (تصویر دایمی در سریالها)
مردانی که در نهایت قدرت؛ شرکت یا کارخانه وسیع خود را اداره می کنند و کرور کرور پول
به خانه می آورند و زنانی که باید در اوج خوشبختی منتظر برگشت همسر ایده آل خود باشند.
(تصویر دایمی در سریالها)

زنانی که باید در ظاهر فال بگیرند و در حقیقت خلاف کار باشند؛ و مردانی که هیچ اعتنایی به
زنان فالگیر ندارند.

زنان جوانی که به دلیل مادر نشدن باید خود را بدبخت ترین انسانها فرض کنند.
زنان جوان نازایی که به خاطر رها شدن از احساس نفرت انگیز بی عرضگی باید برای
شوهران خود همسر دوم انتخاب کنند.

دختران جوانی که باید از قسمت اول تا یکی مانده به آخر سریال فقط حضور داشته باشند تا
در قسمت آخر سریال با مرد قهرمان داستان ازدواج کنند.

زنان که بعد از طلاق یا فوت همسر خود به عشق بزرگ کردن فرزندان باید تا آخر سریال
مجرد باقی بمانند و از این تنهایی خود نهایت لذت را ببرند و به بیننده نیز این حس شیرین را
القا کنند.

محله های قدیمی شهر و پسرانی که در خیابانهای خاکی فوتبال بازی می کنند و دخترکانی که
باید چادر گلدار به سر و عروسک به دست مشغول ریختن چای از سماور اسباب بازی خود
برای دوست مهمان خود باشند.

زنان روستایی که باید برای خوشحال کردن يك روستا و ایل بعد از ۹ ماه انتظار بالاخره يك
پسر به دنیا بیاورند.

زنانی که باید آنقدر با تلفن حرف بزنند تا دستگاه تلفن بسوزد. زنانی که تا می گویی بالای
چشماتان ابروست باید گریه کنند.

پسرانی که عاشق ماشین سواری هستند و دخترانی که باید دوست داشته باشند مثل مادر خود از بچه نوزاد خانه که به احتمال زیاد پسر است مراقبت کنند.

پدری که از سر کار برگشته و روبروی تلویزیون نشسته و روز نامه می‌خواند و هر از چند گاهی به سوالات درسی بچه ها جواب می‌گوید و مادری که مشغول سرخ کردن پیاز داغ است.

زنائی که وقتی از سر کار به خانه بر می‌گردند باید خانه را مثل دسته گل کنند؛ شام را آماده کنند؛ به بچه ها رسیدگی کنند و منتظر برگشت همسر خود باشند و البته سرویس شبانه هم بدهند که ما دیگر نمی بینیم.

زنائی که اول ناموس همسر خود هستند، بعد ناموس پسر خود، بعد ناموس برادر خود، بعد ناموس داماد خود، بعد ناموس تمام مردان فامیل، بعد ناموس تمام مردان محله، بعد ناموس مردان همشهری و هم ولایتی، بعد ناموس مردان هم دین، و بعد ناموس مردان هم وطن، و...

راه توده ۱۹۰ ۱۸,۰۸,۲۰۰۸